Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Et ex regiom^b habet acalem et magidem et omnes regiones indomⁱ. Et ex partib^b habet partem negotiacionis quoniam habet significare negociatores propter nimiam solitudinis estuationem quam significat: et propter nimia studia quod vigeat in eo in inquirendo diuersa. Et significat timore et inse stationem et bellum et inimicicias et seditiones et contrarietas. Et significat etiam profectum et magisterium et subtilitatem in omnibus operibus et in omnibus inquisitionibus de quibus se voluerit intromittere natus. Sciet enim subtiliter inquire ab omni hoie quod voluerit: et subtiliter inquire cuncta que ab aliquibus inquiruntur ex dictis sine factis. ¶ Et dixit sacerdos mercurius dat homini gracile habere corp^b. Est autem mercurialis sapiens: lectio libenter vacans: stature sepius mediocris: sufficienter acquirens amicos: non leuitate eos retinet. Et dixit quod habet pulcram barbam sed raram atque parvam subtilia gerens quandoque labia nasumque similiter.

¶ Capitulum septimum de luna et quid significet.

Luna